
Unsere Aczent-Weitspannregale sind ideal für sperri-
ge und voluminöse Waren. Eine schnelle und einfache 
Montage, ein flexibler Umbau und die Möglichkeit der 
beidseitigen Nutzung lassen Spielraum bei der Auftei-
lung und Nutzung der Lagerkapazität. 

Aczent WeitspannrEGALE

aczent. schweres und langes
flexibel. belastbar. sicher.

für leichte Belastungen bis 400 kg
(auch bis 500 kg möglich)

Feldweiten von 1.500 mm, 2.000 mm, 
2.250 mm oder 2.500 mm

Ebenen im Raster von 25 mm in  
der Höhe verstellbar

schneller Aufbau durch einfaches  
stecken der Holme

stabile und verwindungsfreie  
Längstraversen

problemlos kombinierbar mit dem 
Aczent-Regalsystem

Böden aus Stahl oder Spanplatten

Eigenschaften Vorteile NUTZEN

Die hohe Belastbarkeit wird durch verwindungssteife 
Längstraversen erreicht. Die Bestückung und Entnahme 
ist von Hand möglich.
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3
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HÖHEN:

2.000 mm
2.500 mm
3.000 mm

1.500 mm
2.000 mm
2.250 mm
2.500 mm

BREITEN:

TIEFEN:
400 mm
500 mm
600 mm
800 mm

großes Lagervolumen auf kleinem 
Raum

einfache Lagerung sperriger und  
voluminöser Güter

kurze Kommissionierwege durch  
beidseitige Nutzbarkeit

ACZENT Weitspannregal AW400
für leichte Belastungen

Aczent Lagertechnik GmbH & Co. KG
Kopernikusstr. 6 · D-37603 Holzminden
Telefon	 +49 (0)5531 99 13 80 10
Telefax  	 +49 (0)5531 99 13 80 19
info@aczent-lagertechnik.eu
www.aczent-lagertechnik.eu

Nachkauf

10
JahreG

arantie

Unsere Aczent-Weitspannregale gibt es mit unterschiedlichen Belastungsstufen:



aczent. schweres und langes
flexibel. belastbar. sicher.

Aczent Lagertechnik GmbH & Co. KG
Kopernikusstr. 6 · D-37603 Holzminden
Telefon	 +49 (0)5531 99 13 80 10
Telefax  	 +49 (0)5531 99 13 80 19
info@aczent-lagertechnik.eu
www.aczent-lagertechnik.eu
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HÖHEN:

2.000 mm
2.500 mm
3.000 mm

1.536 mm
1.841 mm
2.146 mm
2.450 mm

1.785 mm
2.140 mm
2.500 mm

BREITEN:

BREITEN:

TIEFEN:

TIEFEN:

469 mm
621 mm
773 mm
926 mm

600 mm
800 mm
1.000 mm
1.200 mm

maximale Fachlast bis 776 kg

schnelle vollsteckbare Montage  
ohne Schrauben, durch Schlüssel-
lochung der Profile

Ebenen im Raster von 38 mm  
in der Höhe verstellbar

maximale Fachlast bis 1.015 kg

maximale Feldlast bis 3,8 t

Lagerung der Ware wahlweise auf Stahl-
paneelen oder 25 mm Spanplatten

unterschiedliche Holmtypen je nach 
benötigter Fachlast

optimale Lagerung auf Stahlpaneelen 
oder 16 mm Spanplatten

optimale Anpassung an räumliche  
Gegebenheiten und an das Lagergut 
durch 4 Regalbreiten und 3 Regalhöhen

optimale Höheneinteilung des  
Stauraums durch 25 mm-Raster

optimale Anpassung an räumliche  
Gegebenheiten und an das Lagergut 
durch 3 Regalbreiten und 3 Regalhöhen

Eigenschaften

Eigenschaften

Vorteile

Vorteile

NUTZEN

NUTZEN

einfache Lagerung sperriger und  
voluminöser Güter

kurze Kommissionierwege durch 
beidseitige Nutzbarkeit

erhältlich in sendzimierverzinkt oder 
Profile blau / Traversen orange

einfache Lagerung sperriger und 
voluminöser Güter

schnelles Anpassen an das Lagergut 
durch einfaches Stecken der Holme

beidseitige Bestückung und  
Entnahme der Lagerware

HÖHEN:

1.981mm
2.438 mm
3.048 mm

ACZENT Weitspannregal AW700
für mittlere Belastungen

ACZENT Weitspannregal AW1000
für höchste Belastungen


